Heiligenstadter Hof

HOTEL + RESTAURANT

SUPPE

Frankische Leberknodelsuppe Pfannkuchenstreifen / Backerbsen

Tagessuppe
SALAT VARIATIONEN

Fitness Salat

Putenbruststreifen gebraten / Austernpilze / Egerlinge / Friichte / Krauterbutter / Weibrot
Salat Caprice

Salatplatte mit gebratenen Garnelen / Krauterbutter / WeiRbrot
Ofenkartoffel / Raucherlachs

Wildkrautersalat / Krauterquark

Vitamin Schaufel

Salatplatte mit Schauferle / DunkelbiersofRe / WeiRRbrot
Knuspriges Gemiise im Tempuramantel

Salatgarnitur / Salzkartoffel / Krauter Dip

Rote Beete Baggers (2 Stlick)

Salatplatte / Krduter Dip / WeiRbrot

BRATENGERICHTE

Schweine-Schauferle

DunkelbiersoRe / Sauerkraut / Klof3

Kalbsrahmbraten

Wirsing / KloRR

Schweinekrustenbraten

DunkelbiersoRe / Sauerkraut / Klof3

Hirschbraten

Preiselbeerbirne / Rotkohl / KloRR
NUDELGERICHTE

Panzerotti Spinat-Biiffelricotta
ButtersoRe / Parmesanspane / Wildkrauter
Ravioli Triffel

ButtersoRe / Parmesanspane / Wildkrauter

Umbestellungen werden mit 1,00 € berechnet.
Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer

6,50 €
590 €

14,90 €

18,80 €

18,80 €

16,90 €

15,90 €

14,90 €

17,90 €

16,90 €

15,80 €

16,90 €

14,90 €

15,80 €



Heiligenstadter Hof

HOTEL + RESTAURANT
Spaghetti Bolognese
Tomaten-HackfleischsoRRe / Parmesanspane
FRISCHER FISCH

REGIONAL: SEIT UBER 30 JAHREN VON DER FISCHEREI GEBHARDT AUS STREITBERG

Zanderfilet gebraten Zitronen — WeiBwein - SoRe / Salzkartoffeln
Die Preise unserer frischen Fische berechnen sich auf jeweils 100 Gramm.

Forelle ,,Miillerin Art“/ ,Blau” / ,,Mandelkruste” oder Pfefferkruste / Salzkartoffeln
Ganzer geraucherter Streitberger Saibling

Kartoffelsalat oder Salzkartoffeln
KURZGEBRATENES

Putensteak gegrillt

Wedges / Grilltomate / Krauterbutter

Kalbsleber ,Berliner Art“

Kartoffelpuree / Preiselbeer-Apfel / Rostzwiebel / Bratenjus
Schnitzel ,Wiener Art“ paniert vom Schweineriicken
Pommes Frites

Rahmschnitzel

Schweineschnitzel Natur gebraten / RahmsoRe / Spatzle
Jagerschnitzel

Schweineschnitzel Natur gebraten / ChampignonrahmsoRe / Pommes Frites
Cordon Bleu (gefiilltes Schweineschnitzel mit Schinken & Kase)
Pommes Frites

Schweinefilet Medaillons gegrillt

ChampignonsoRe / Rosti

Rumpsteak gegrillt 250 g

Grilltomate / StiRkartoffelpommes / Krauterbutter

Umbestellungen werden mit 1,00 € berechnet.
Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer

12,90 €

17,80 €

3,90 €
530¢€

15,90 €

16,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

15,30 €

15,90 €

26,90 €



Heiligenstadter Hof

HOTEL + RESTAURANT
BROTZEITEN

mit Holzofenbrot aus der Region

Camembert gebacken 9,90 €
Sahne / Preiselbeeren / Tomate / Friichte / Butter / WeilRbrot

Zwei Heiligenstadter Bratwiirste 8,90 €
Sauerkraut / Senf

Hausgemachter Wurstsalat 8,90 €
Wourst / Essiggurke / Zwiebel / Tomate / Ei / Butter

Hausgemachter Schweizer Wurstsalat 9,30 €
Wourst / Essiggurke / Zwiebel / Tomate / Kase / Ei / Butter

Brotzeitbrettla ,Heiligenstadter Hof" 12,90 €
Kasevariation / roher und gekochter Schinken / verschiedene Wurstwaren

Essiggurke / Tomate / Zwiebel / Ei / Butter

KINDERGERICHTE

Kinder Schnitzel vom Schwein 8,90 €

Pommes Frites / Ketchup / Mayonnaise

Spaghetti Bolognese mit Parmesanspane 7,90 €
3 Kartoffelbaggers / Apfelmus / Sahne 6,90 €
KloR mit So3e oder Spatzle mit SoRle 490 €
BEILAGEN

Beilagen Salat 4,50 €
Portion Pommes 4,90 €
Rotkohl / Wirsing / Sauerkraut extra 3,90 €
SoRe extra 2,50 €
DESSERT

Apfelkiichla (3 Stiick) / Vanilleeis / Sahne 8,90 €
Schokoladen Soufflé / Erdbeer-Eis / Sahne 8,90 €
Erdbeer-Topfen-Knddel (3 Stiick) / Schokoladen-Eis / Sahne (Zubereitungszeit 20 Min.) 9,90 €

Umbestellungen werden mit 1,00 € berechnet.
Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



